Şehzade Süleyman Paşa'nm Kerimesi Mezari' şeklindedir. Makale "Tarih-i Osmani
Encümeni Mecmuasi'nda 1 Haziran 1334 (1916) tarihinde yayınlanmıştır.

Ahmet Tevhid Ulusoy, 1868-1940 seneleri arasında yaşamış, Galatasaray Lisesi
mezunu, Tercüme Odası'nda çalışmış, Cumhuriyet sonrasında Müzeler ve Kütüp
haneler müfettişliği yapmış bir şahsiyettir. Aynı zamanda Tarih-i Osmani Encümeni
üyeliğinde bulunmuştur15•

Ünal, Efendizade Hatun'a niçin şehide dendiğini araş
tırmıştır. Bu sırada Sultan dağları içinde Deresenek köyüne uğramış ve orada bir
mezar taşı daha görmüştür. Bu sandukada da Karamanoğlu Halil'in oğlu, Alaeddin'in
oğlundan yola çıkarak, Keyhüsrev'in 1398'de (H.801) öldüğünü yazmaktadır. Bu mezar
taşı da Karamanoğullarından Keyhüsrev'e ait olacağını söyleyen Ünal, Efendire Hatun

~~ KONYALI, age., s.295.
KONYALI, age., s.85.

22 KONYALI, age., s.298.
~~ KONYALI, age., s .. 300.
• KONYALI, age., s.301.

25 Asri ÇUBUKÇU, "Devatdar: Islam Ansiklopedisi, Türkiye Diyanet Vakfı, IX., Istanbul 1994, s.221.

evrelere ilişkin çeşitli kaynaklarda ve eserlerin kitabalerinde bilgiler yer almaktadır.
Ayrıca, 191 O (H. 1328) tarihli bir arşiv belgesinde bu tarihi yapılarla ilgili ifadeler yer
almaktadır. Belgede mimari eserlerin, hangi dönemde yapıldığına ilişkin bilgiler
dışında, bu eserlerin 1908 (H. 1326) tarihinde bakımı ile ilgili bilgiler bulunmaktadır.
Bu tarihi yapılar hakkında diğer bazı kaynaklarda da çeşitli bilgiler mevcuttur. Bu
bilgilere göre, taiihi yapıların çeşitli tarihlerde tamir edildiği anlaşılmaktadır.
Akşehir'in sahip olduğu çeşitli türdeki tarihi eserlerden, medreselerin daha fazla
olduğu anlaşılmaktadır.

Hasan Paşa Camii inşa edildikten sonra zaman içerisinde yıpranmıştır. Bu
camide farklı tarihlerde tamirat yapılmıştır. Camide yapılan ilk tamirat 1753 (H.1167)
senesindedif0. Hasan Paşa Camii'nin tamiri sırasında camii avlusundaki ve çevre
deki mezarlıklardaki mermer lahit ve mezar taşları kullanılmıştır31 .

Bundan yaklaşık seksen sene sonra 1833 (H.1249) yılında camide daha kapsamlı
bir tamir yapılmıştır. Bu tarihte caminin mütevellisi olan Ahmet Ağa, tamir işini

üstlenmiştir. Ayrıca XIX. yüzyıl sonlarına doğru 1894 (H.1312) senesinde cami yeniden
bakıma alınmıştır. Dönemin Müftüsü Salim Efendi ve hayırseverlerin yardımıyla

Konyalı Ali Usta'ya cami yaptırılmıştır32.

Arşiv belgesine göre, Hasan Paşa Cami'nin tamire muhtaç şadırvanında, 1908
. (H. 1326) senesinde bakım yapılması gündeme gelmiştir. Konya viiayatinden evkaf

nezaretine gönderilen yazıda tamir için gerekenierin yapılması istenmiştir33.

Caminin son cemaat yerinin soldaki birinci sütunundan, Akşehir'in sivil karvan
saray ve ordular için uğrak ve konaklama yeri olduğu ve IV.

Selçuki tarzında olduğuna ilişkin en önemli belirti gül
motifidir. Bu motifi daha çok Selçuklular kullanmıştır Medrese, ll. Gıyaseddin

Keyhüsrev'in oğlu ll. izzeddin Keykavus'un sultan olduğu zamanda, Hüseyinoğlu Ali
tarafından yaptırılmıştır 37. Taş Medrese'nin yapım yılı 1250 (H. 648)'dir38.

Taş Medrese zaman içerisinde birkaç defa tadilattan geçmek suretiyle günü-
müze ulaşabilmiştir. ·

Bir kısmı 1909 senesinde yıkılan Taş Medrese tamir edilmek üzere tamamen
yıktırılmıştır. Fakat evkaf nezareti tamir için gereken masrafı karşılamayınca medrese
harap bir vaziyete gelmiştir.

Akşehir'deki bu medresenin cephesi 1908 (H.1326) senesinde tamir edilmişti.
Fakat gerek bu medresenin gerek Akşehir'de bulunan diğer tarihi eserlerin tamiri
veya yeniden inşası amacıyla, bu işe vakıf usta bir mimarın görevlendirilmesi
planlanmıştır. Taş medresenin kapı ve minaresinin iyi bir şekilde tamir edilmesi
sonrasında restore işinin yeterli olacağı, Evkaf Nezareti'ne gönderilen 24 Haziran
1908 (H.1326) tarihli yazıdan anlaşılmaktadır42.

Medrese 1965 yılında müze olarak ziyarete açılmıştır. 1975 senelerinde tekrar
restore ediln:ıiştir43• Taş Medrese'nin kesme taşları gerek resmi, gerek özel binaların
yapılışı esnasında kullanılmıştır44 .

Taş Medrese'de türbe de yer alır. Burada çamur sıvalı üç sanduka vardır.

Bu medresenin, Taş Medrese ile yapım yılı, yaptıranı ve yakın tarihe ulaşması
açısından benzerlikleri vardır.

Hasan Medresesi Selçuklular zamanında inşa edilmiştir. Medrese 1259 (H.657)
senesinde ll. Keykavus zamanında vezir Hüseyin oğlu Ali tarafından yaptırılmıştır.
Medrese'de 1908 (H.1326) senesinde bakım yaptınlmak istenmiştir. Medresenin
noksan cephelerinin tamiri veya yeniden inşası düşünülmüştür. Fakat yapılan gözlem ve
teftiş sonrasında medreseye ait taşların başka inşaatlarda kullanıldığı anlaşılmıştır.

Daha önce de tamire ihtiyaç olan yerlerin bir planı yapılmamış olduğundan işin

ustası bir mimar tarafından medresenin yeniden inşası için çaba sarfedilmiştir48•

Ayrıca, Taş Medrese ile yakın zamanda yaptırılan Hasan Medresesi'nin 1909
senesinde kapı ve minaresi ile iç ve dış kısımları inşa ettirilerek, yeni nizarnname
hükümlerine göre medresede tedrisatın devam ettirilmesi planlanmıştır49.

2.4. Seyyid Mahmud Hayrani Türbesi

Arşivde yer alan konuyla ilgili belgeye göre, Seyyid Mahmut Hayrani Türbesi 1.
Keyhüsrev'in oğlu Alaeddin Keykubad zamanında, 1223 (H. 620) tarihinde inşa

edilmişti~0. Selçuklu tarzında olan türbe Akşehir'in batısında Sultandağı eteğinde

42 B.O.A. DH.ID. 28/1-1328.N.20.
43 ANillR, age., 5 .. 24.
44 MERIÇ, agm., 5.142.
45 KONYAll, age., 5.290-292.
45 ANillR, age., 5.28
47 www.perva5ız.com-17.1 0.2008.
48 B.O.A. DH.ID. 28/1-1328.N.20.

Ceviz ağacından yapılan
kapı çatlamış, kırılmış, yontulmuş ve birçok yerlerinde çiviler ve halkalar çakılmış,
bazı yerlerine tahta parçalar çakılarak tamir edilmiştir4•

Zaman içerisinde harap olma derecesine gelen türbenin XX. yüzyıl başlarında
tamir edilmesi düşünülmüştür. Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nde türbe ile ilgili belgede
1908 (H.1326) tarihinde türbenin inşası ile ilgili çalışmalar olmuştur. Ayrıca türbenin
korunması için müze idaresince bir muhafız tayin edilmiştir55•

Arapça ve Farsça yazılarla tezyin edilen kapı kenarları ile pencere kapakları iyi
korunamadığı için türbe yıpranmıştır.